R. Amen.

inde ventúrus est iudicáre vivos et mórtuos. Credo in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiam cathólicam, Sanctórum communiónem, remisiónem peccatórum, carnis resurrectióne, vitam ætérnam. Amen.

and sitteth at the right hand of God the Father Almighty; from thence He shall come to judge the living and the dead. I believe in the Holy Ghost, the holy Catholic Church, the communion of saints, the forgiveness of sins, the resurrection of the body and life everlasting. Amen.

Pater noster, qui es in cælis, sanctificétur nomen tuum. Advéniat regnum tuum. Fiat volúntas tua, sicut in cælo, et in terra. Panem nos-

Our Father, who art in heaven, hallowed be thy name. Thy kingdom come; thy will be done on earth as it is in heaven.

a chuaigh suas ar neamh; atá ina shuí ar dheis Dé, an tAthair uilechumhachtach; as sin tiocfaidh sé chun breithiúnas a thabhairt ar bheo agus ar mhairbh. Creidim sa Spiorad Naomh, sa Naomh-Eaglais Chaitliceach, i gcomaoin na naomh, i maithiúnas na bpeacaí, in aiséirí na colainne, agus sa bheatha shíoráí. Amen.

Ár nAthair atá ar neamh, go naofar d'ainm; go dtaga do ríocht; go ndéantar do thoil ar an talamh mar a nítear ar neamh. Ár n-arán laethúil tabhair

trum cotidiánum da nobis Give us this day our hódie. Et dimítte nobis daily bread; and for débita nostra, sicut et nos give us our trespasses dimíttimus debitóribus as we forgive them who nostris. Et ne nos in- trespass against us; and ducas in tentatióne: sed lead us not into tem- líbera nos a malo. Amen. lation but deliver us from evil. Amen.

**12** Ac deinde, antequam accedit ad Baptis- terium, versis renibus ostio cancellorum Baptisterii dicit:

**E**xorcizo te, omnis spíritus immúnde, in nómine Dei Patris omnipoténtis, et in nómine Iesu Christi Fílii eius, Dómini et Iúdicis nostri, et in virtúte Spíritus Sancti, ut discédas ab hoc plásmate Dei **N.**, quod Dóminus noster ad templum sanctum suum vocáre dignátus est, ut fiat templum Dei vivi, et Spíritus Sanctus hábitet in eo. Per eúmdem Christum Dóminum nostrum, qui ven- turus est iudicáre vivos et mórtuos, et sáculum per ignem.

**R.** Amen.

**13** Postea Sacerdos pollice accipit de saliva oris sui (quod omittitur quotiescumque rationabilis adest causa munditiae tuendæ, aut periculum morbi contrahendi vel propagandi, quin tamen in tali dúinn inniu; agus maith dúinn ár bhfiacha mar a mhaithimidne dár bhféichiúna féin; agus ná lig sinn i gcathú, ach saor sinn ó olc. Amen.

casu tactus præscriptus cum sua formula omit- tatur); et tangit aures et nares infantis: tangendo vero aurem dexteram et sinistram dicit: